
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №19 Азовского района

ПРИКАЗ
п.Овощной Азовского района

от 03.10.2019г. №179

По усилению профилактических мер в отношении инфекционных заболеваний среди 
детей, посещающих школу и персонала.

На основании письма министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 18.09.2019 г. 24/3.2-12574, от 25.09.2019 г. 24/3.2-13010 и приказа 
Азовского РОО № 632 от 02.10.2019 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1 .Е.Н.Каперзовой, заместителю директора по АХЧ обратить особое внимание на:
- соблюдение режимов дезинфекции, проветривания;
- контроль за состоянием здоровья персонала;
- обеспечение контроля качества поступающей готовой продукции;
- бесперебойное холодное и горячее водоснабжение;
- обеспечение питьевого режима с использованием бутилированной воды, обработка 
дозирующих устройств;
- допуск к работе сотрудников с личной медицинской книжкой, оформленной в полном 

объеме.
2. Е.А.Журавлёвой, заместителю директора по УВР, довести информацию до классных 
руководителей:
-организовать «фильтры» при приеме детей в учреждения, активно выявлять заболевших 
(повышение температуры, катаральные явления, сыпь и т.д.), при выявлении детей с 
вышеуказанными симптомами в период их нахождения в коллективе -  изолировать; 
-допускать в образовательное учреждение переболевших только после завершения всего 
комплекса лечебно-профилактических мероприятий, подтвержденных справкой от врача.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор
МБОУХЮШ №19 
Азовского района Е.В.Мащенко

С приказом ознакомлены

Е.А.Журавлева О  
Е.Н.Каперзова

<.//■ ^


